
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

5.3.2/14 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes ārkārtas sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 14 

2021. gada 15. oktobris 

Attālināti (Rīgā, Brīvības bulvārī 36, Ministru kabineta Zaļajā zālē) 

 

Sēdi vada: 

Jānis Citskovskis – Memoranda padomes vadītājs, Valsts kancelejas direktors  
 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Baiba Bāne – Finanšu ministrijas valsts sekretāre 

2. Pēteris Vilks – Pārresoru koordinācijas centra vadītājs 

3. Andris Gobiņš – Memoranda padomes vadītāja vietnieks, biedrības "Eiropas Kustība 

Latvijā" prezidents 

4. Ivars Balodis – nodibinājuma "Invalīdu un viņu draugu apvienība "APEIRONS"" 

valdes priekšsēdētājs  

5. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" prezidents 

6. Agnija Jansone – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" pārstāve 

7. Jānis Rozītis – nodibinājuma "Pasaules dabas fonds" direktors 

8. Uldis Dūmiņš – biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" pārstāvis  

9. Agnese Frīdenberga – biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" 

pārstāve 

10. Inese Vaivare – biedrības "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" direktore 
 

Citi sēdes dalībnieki: 

Imants Breidaks – nodibinājums "Sabiedrības līdzdalības fonds" 

Agija Rumpe – nodibinājums "Sabiedrības līdzdalības fonds" 

Valdis Pornieks – nodibinājums "Sabiedrības līdzdalības fonds" 

Inita Pauloviča – Valsts kanceleja 
 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 

sabiedrības līdzdalības jautājumos  
 

Sēdi sāk plkst. 10.00 
 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 
Par Memoranda padomes 

nevalstisko organizāciju puses 

Jānis Citskovskis 

Zane Legzdiņa-Joja 



2 

pārstāvju vēlēšanu norisi Valsts kanceleja 

Imants Breidaks 

Agija Rumpe 

Valdis Pornieks 

Nodibinājums "Sabiedrības Līdzdalības Fonds" 
 

2. jautājums 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: J. Citskovskis, Z. Legzdiņa-Joja 

Izsakās: I. Breidaks, U. Dūmiņš, A. Frīdenberga, J. Rozītis, A. Gobiņš, P. Vilks, B. Bāne, 

Ā. Ādlers, I. Pauloviča, V. Pornieks 
 

J. Citskovskis informē klātesošos par Memoranda padomes NVO puses pārstāvju vēlēšanu procesā 

notikušo situāciju, kas kļuva zināma Valsts kancelejai jau pēc balsošanas termiņa noslēgšanās – 

atsevišķām organizācijām tika nosūtīti e-pasti no lemejs.lv, kas ietvēra detalizētus balsošanas 

rezultātus. Notikušais starpgadījums ir gana būtisks un pastāv risks par vēlēšanu uzticamību, ņemot 

vērā, ka balsojuma rezultāti bija zināmi atsevišķām personām un attiecīgi līdz ar to vēlēšanas nevar 

tikt uzskatītas par aizklātām, līdz ar to Valsts kanceleja ir sasaukusi ārkārtas Memoranda padomes 

sēdi. Sēde sasaukta, lai pieņemtu lēmumu, ko darīt ar vēlēšanu rezultātiem.  

Z. Legzdiņa-Joja informē par konkrētajām situācijām, skaidrojot katru individuālo gadījumu, 

vienlaikus informējot arī par situāciju, kas atklājusies 14.oktobrī, proti, viena no identificētajām 

organizācijām saņēma e-pastu no lemejs.lv ar balsojuma rezultātiem, lai gan iepriekš šādu 

informāciju nebija saņēmuši.  

I. Breidaks sniedz skaidrojumu par notikušo apstākļiem, skaidrojot iemeslus un rīcību saistībā ar 

notikušo, kā arī atvainojoties par radušos situāciju.  

Padomes locekļi diskutē par radušos situāciju, vienojoties, ka jāorganizē atkārtots balsošanas 

process.  
 

Nolemts:  

1. Lūgt Valsts kanceleju organizēt atkārtotu vēlēšanu procesu. 

2. Lūgt Valsts kanceleju sagatavot piedāvājumu gala lēmuma pieņemšanai par balsošanas 

veidiem atkārtotajā vēlēšanu procesā rakstiskajā procedūrā līdz 2021.gada 18.oktobri. 

Piedāvājumā iekļaujami divi varianti, no kuriem viens ietvertu lemejs.lv izmantošanu 

un balsojumu vēstules veidā ar e-parakstu, pa pastu vai ienests Valsts kancelejā, savukārt 

otrs variants būtu balsojums vēstules veidā ar e-parakstu, pa pastu vai ienests Valsts 

kancelejā (atsakoties no lemejs.lv izmantošanas).  

3. Aicināt Valsts kanceleju telefoniski sazināties ar katru organizāciju, kura saņēma 

informāciju no lemejs.lv, aicinot saņemto informāciju dzēst un neizplatīt tālāk, kā arī 

apzināt citus, kam informācijas saņēmēji nodevuši informāciju tālāk un arī tiem lūgt 

informāciju dzēst. 

 

Sēdi slēdz: plkst. 10.44 

 

Sēdi vadīja: 

Memoranda padomes vadītājs,  

Valsts kancelejas direktors 
(paraksts*) J. Citskovskis 

   

Sēdi protokolēja: 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  

departamenta konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Z. Legzdiņa-Joja  

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 


